
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch.Elisabetta Bellonato 

Registro  Generale n. 293 del  02/03/2016

Registro  Settore  n. 33 del 26/02/2016

OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto servizio di rimozione di rifiuti 
abbandonati in aree pubbliche nel Territorio Comunale. 
  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
____________________________

                                                                                    

1



Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto servizio di rimozione di rifiuti abbandonati in aree 
pubbliche nel Territorio Comunale.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che con determinazione  Settore V n.198 del 16.12.2015 veniva indetta procedura 
aperta  ai sensi dell’art. 55  del D. Leg.vo n° 163/06 e s.m.i.  per l’affidamento del servizio di rimozione 
rifiuti abbandonati in aree pubbliche del Territorio Comunale,  da espletarsi  con il criterio del prezzo più 
basso, su un importo a base d’asta di  € 90.427,12  comprensivo della somma di € 5.118,52 per oneri  
per la sicurezza non soggetti a ribasso,  oltre IVA.

Che l’avviso di gara veniva affisso all’albo pretorio, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Italiana  in data 
18.1.2016,  sul  sito  www.comunemarigliano.it e sul  sito  del  Ministero  delle  Infrastrutture,  come da 
documentazione agli atti dell’Ufficio Gare e Contratti.

 Visti i  verbali  di gara  in data 5.2.2016  e 18.2.2016  dal  quale   si rileva  che  1^  classificata  
è  risultata  la   la  società  La  Gardenia  srl   –  Via  Louis  Bleriot  n.55  –  80144  Napoli  –  P.I./C.F.: 
05983520635 – con  un ribasso del 47,99%;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  i verbali  di gara  in data 5.2.2016  e 18.2.2016  relativi al  servizio di rimozione 
rifiuti abbandonati in aree pubbliche del Territorio Comunale, i quali,  allegati al presente atto, ne 
formano  parte integrante e sostanziale.

- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo”  
alla  società La Gardenia srl  – Via Louis Bleriot n.55 – 80144 Napoli – P.I./C.F.: 05983520635 – 
l’appalto del servizio di rimozione di rifiuti abbandonati in aree pubbliche del Territorio Comunale 
per un importo di € 49.487,52 oltre IVA al netto del ribasso offerto  del 47,99%, comprensivo della 
somma di € 5.118,52 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,  oltre IVA.

- di dare atto che la spesa  impegnata con determinazione Settore V n.198 del 16.12.2015 al 
Cap.1583/7 Cod.1090503 Bil.2016 risulta così  costituita: 

Importo soggetto a ribasso €   85.308,60
Ribasso del 47,99% €    40.939,60
Importo  ribassato €   44.369,00
Oneri per la sicurezza €     5.118,52

Importo aggiudicato €    49.487,52
Somme a disposizione:
- IVA 10% €    4.948,75
- Totale somme a disposizione          €      4.948,75
- Totale         €     54.436,27

  
   

2

http://www.comunemarigliano.it/


-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

- di procedere con  la società. La Gardenia alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa 
con modalità elettronica.

     Allegati: Verbali  di gara del  5.2.2016  e 18.2.2016   
IL RESPONSABILE SETTORE V

(arch.Elisabetta Bellonato) 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 

3



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Verbale di  procedura aperta  servizio  di  rimozione di  rifiuti  abbandonati  in aree 
pubbliche del Territorio Comunale.

VERBALE N.1

     L’anno duemilasedici il giorno  5 del  mese di  Febbraio  alle ore 11,20  nella Residenza Municipale.
 
     Avanti a me arch.Elisabetta Bellonato, Responsabile Settore, in virtù dell’art.107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000, con l’assistenza della Commissione prevista dall’art.32 del 
Regolamento per la Disciplina dei Contratti  costituita dai Sigg. Giuseppina Nardone  quale Segretario, 
Cerciello Pasquale  e Capolongo Domenico quali testimoni.

Premesso che con determinazione Settore V n.198 del 16.12.2015 veniva indetta procedura 
aperta  ai sensi dell’art. 55  del D. Leg.vo n° 163/06 e s.m.i.  per l’affidamento del servizio di rimozione 
rifiuti abbandonati in aree pubbliche del Territorio Comunale,  da espletarsi  con il criterio del prezzo più 
basso, su un importo a base d’asta di  € 90.427,12  comprensivo della somma di € 5.118,52 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso,  oltre IVA.

Che l’avviso di gara veniva affisso all’albo pretorio, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Italiana  in data 
18.1.2016, sul sito www.comunemarigliano.it e sul sito del Ministero delle Infrastrutture, come da 
documentazione agli atti dell’Ufficio Gare e Contratti.

Che l’addetto al protocollo  comunicava l’elenco delle ditte che avevano presentato offerta  per la 
partecipazione alla gara.

Tutto ciò premesso l’arch.Elisabetta Bellonato nella qualità, dichiara aperta la gara e dà atto che, entro 
le ore 12 del giorno stabilito, sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte:

1) Ecologia Aliperti srl – prot.2307 del 4.2.2016 
2) La Gardenia srl – prot.2308 del 4.2.2016 
3) Perna Ecologia srl – prot.2343 del 4.2.2016 
4) ECOM Servizi Ambientali srl  - prot.2377 del 4.2.2016 
5) A.T.R.  srl – prot.2404 del 4.2.2016 
6) Consorzio Sinergie – prot.2440 del 4.2.2016 
7) Mantini srl – prot.2444 del 4.2.2016 
8) Planetaria srl – prot.2449 del 4.2.2016 

 

4

http://www.comunemarigliano.it/


Indi,  dopo averne constatato la regolarità,   procede all’apertura dei  plichi,  dove risultano incluse due 
buste recanti rispettivamente la dicitura “A – Documentazione” e  “B – Offerta economica ”.

Procede all’apertura  delle buste  recanti l’intestazione  “A – Documentazione” ed effettuato il 
controllo dei documenti  esclude le ditte: 

- ECOM Servizi Ambientali srl: in quanto  non possiede l’iscrizione all’Albo Gestori Ambientali per la 
categoria 1 classe d) come richiesto dal Bando di Gara.

- A.T.R. srl: in quanto ha presentato una dichiarazione da parte di Poste Italiane, non conforme a 
quanto richiesto al punto 11) del Disciplinare di Gara.

- Mantini srl: in quanto ha presentato una sola referenza bancaria. 

Il Presidente  dal controllo della documentazione della società  Ecologia Aliperti srl  rileva che non è 
stata presentata la dichiarazione di cui all’art.38 c.1 lett.b) c) ed m-ter) del D.lgs. n.163/2006 e s.m.i.  
da parte del D.T. sig.Aliperti Carmine.

Il Presidente ai sensi dell’art. 38 c.2-bis del Decreto lg.vo n.163/2006 e s.m.i.  sospende la gara al fine 
di invitare la soc. Ecologia Aliperti srl  a rendere la dichiarazione mancante, previo pagamento della 
sanzione pecuniaria stabilita dal Bando di Gara.

Le  buste  recanti  la  dicitura  “B  -  Offerta  Economica”   vengono   sigillate  in  un  plico  e  
controfirmato sui lembi di chiusura dai componenti della commissione.

Il plico viene   depositato in  un armadio chiuso a chiave presso l’Ufficio Gare e Contratti.  

Le ditte saranno avvisate  tramite fax della data di convocazione della seduta di gara per 
l’apertura della busta “B – Offerta Economica”.

Del che è verbale.
                                                                                                              
IL PRESIDENTE:  _______________________________ 

I TESTIMONI:  __________________________________ 

IL SEGRETARIO_________________________________

Nardone G./ufficio Gare e Contratti
  

5



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Verbale  di  procedura  aperta  servizio  di  rimozione  rifiuti  abbandonati  in  aree 
pubbliche del Territorio Comunale. 

VERBALE N.2

     L’anno duemilasedici il giorno  18 del  mese di  Febbraio  alle ore 12,00  nella Residenza Municipale.
 
     Avanti a me arch.Elisabetta Bellonato, Responsabile Settore, in virtù dell’art.107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000, con l’assistenza della Commissione prevista dall’art.32 del 
Regolamento per la Disciplina dei Contratti  costituita dai Sigg. Giuseppina Nardone  quale Segretario, 
Cerciello Pasquale  e Capolongo Domenico quali testimoni.

Premesso che con nota prot.2641 dell’8.2.2016 veniva invitata la soc.Ecologia Aliperti srl a 
trasmettere la documentazione mancante, unitamente alla sanzione pecuniaria stabilita dal bando di 
gara, nei termini prescritti (ore 12,00 del giorno 12.2.2016).

Che in data 9.2.2016 a mezzo posta elettronica certificata la soc.Ecologia Aliperti srl inviava la 
documentazione mancante (dichiarazione di cui all’art.38 c.1 lett.b) c) ed m-ter) del D.lgs. n.163/2006 
e s.m.i.  resa dal D.T. sig.Aliperti Carmine), unitamente al dettaglio di bonifico per un importo di € 
90,00.

Che con fax prot.3154 del 16.2.2016 veniva comunicato alle ditte ammesse la data di apertura 
delle offerte economiche.

Il Presidente, constata l’integrità del plico, procede all’apertura dello stesso, contente le buste recanti la 
dicitura “B - Offerta economica”. Dall’apertura delle buste risulta  il ribasso  presentato che  indica 
ad alta voce, come appresso:

9) Ecologia Aliperti srl – ribasso del 32,25%
10) La Gardenia srl – ribasso del 47,99% 
11) Perna Ecologia srl – ribasso del 40,40% 
12) Consorzio Sinergie – ribasso del 37,501
13) Planetaria srl – ribasso del 40,34% 

6



Il Presidente dichiara 1^ classificata la società La Gardenia srl  – Via Louis Bleriot n.55 – 80144 Napoli 
– P.I./C.F.: 05983520635 – per  l’appalto del servizio di rimozione di rifiuti abbandonati in aree 
pubbliche del Territorio Comunale per un importo di € 49.487,52 oltre IVA al netto del ribasso offerto  
del 47,99%, comprensivo della somma di € 5.118,52 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,  
oltre IVA della  salvo l’affidamento definitivo con apposita determina. 

Del che è verbale.
                                                                                                              
IL PRESIDENTE:  _______________________________ 

I TESTIMONI:  __________________________________ 

IL SEGRETARIO_________________________________

Nardone G./ufficio Gare e Contratti
  

7


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V
	Nardone G./ufficio Gare e Contratti
	Nardone G./ufficio Gare e Contratti



